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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

llustrísimo5 señor~:

. El ReaJamento del Impuesto sobre la Renta de las Penonas
Físicas, en sus artículos 138 al 158, ambos inclusive, regula la
¡eatión del Impuesto y en particular lo relativo a los obliaados a
cIec:Jarar y clases de declaración. El Real Decreto 338/1985, de 15
de marzo, estableció modificaciones en el procedimiento de decla·
ración e ingreso.

El artlcuJo 52 de la leyS0/1984, de 30 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para 1985, aprobó la escala del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físcias para el periodo
impositivo de 1985. Posteriormente se mndificó el articulo 157 del
ReaJamento de dicho Im~esto por el Real Decreto 629/1985, de
30 de abril, sobre el R .men de Retenciones. Para que dicha
medida fuera eficaz, la y 48119'85, de ],7 de diciembre, de
Reforma parcial del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, recoge una nueva redacción del artículo 28. de la Ley
44/1978. Por último, el Real Decreto 711/1986 mndifica Jos
articulas 115 y 144 del ReaJamento del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. -

El artículo 11 de la Ley 50/1977, de 14 de noviembre.
desarrollado por la Orden de 14 de enero de 1978, regula el
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas
Piscas. /

Todo ello bace necesario se dieten las normas para la aplicación
de los indicados preceptos legales y reglamentarios, relativos a las
personas obligadas a presentar declaración del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, ya sea ordinaria o Simplificada, los
modelos de dichas declaraciones y las del Impuesto Extraordinario
sobre' el Patrimonio

En su, virtud, y haciendo uso de las autorizaciones que tiene
concedidas, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero. 1. Estarán obligado~ a ·presentar declaración los
sujetos pasivos que obtengan rendimientos o incrementos de
p~~mo~io sometidos al Impu:esto sobre la Renta de las Personas
FISlcaS.

2. No obstante, no estarán oblipdos a declarar los sujetos
pasivos que tengan ingresos brutos mferiores a 500,000 pesetas
anuales, compután.dose, en SU caso, todos los ingresos de la unidad
familiar. A estos efectos no se computarán los rendimientos de la
vivienda -propia que constituya residencia habitual del contribu­
yente o, en 'su caso, de la umdad familiar.

3. También deberán presentar la declaración aquellas peno·
nas fisicas con derecho a devolución por razón de retenciones o
pagos fraccionados ~lizados a cuenta del Impuesto, a efectos de
que por la Administración se tramite la correspondiente devolu­
ción, cuando proceda.

Se¡undo. J. Las declaraciones del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas son de dos modalidades:

a) La declaración ordinaria, que es aplicable a todos los
sujetos pasivos. y

b) La declaración simplificada, Que será aplicable a aquellos
sujetos pasivos integrados o no 'eñ unidades familiares cuya!! rentas
prove~gan exclusivamente de las. siguientes fuentes:

- Trabajo penonal.
- Viviendas propias utilizadas, desocupadas o arrendadas por

su propietario o usufructuario, en un máximo de tres.
- Valores mobiliarios de renta fus o variable y de cuentas

corrientes, ahorro o plazo, siempre Que los ingresos brutos por estos
conceptos, en -conjunto, no superen 500.000 pesetas anuales.

- Pensiones y haberes paSIVOS por personas que no generaron
el derecho a su percepción.

- Actividades agrapas sometidas a estimación objetiva singu-
lar, modalidad simplificada. .

- Pensiones compensatorias entre cónyuges y anualidades por
alimentos, satisfechas por decisión judicial, en los términos legal·
mente establecidos. .

Grupo 1.0 Grupo 2.° Oropo ].0

Oficial l.. .............. 64.719 55.5n 49.476
Oficial 2.· o • • • • • • • • • • • • • 55.5n 49.476 43.376
Auxiliar ... .... . .. .. ... . 49.476 40.329 37.278
Co~ta ........... 40.329 33.787 33.787
Su temo .............. 33.787 33.787 33.787

2. Las nuevas bases de prestación se aplicarán a las jubilacio­
nes, viudedades Y cesantJas, CUyO hecho causante teop lugar a
partir del dfa 1de abril de 1986, S1D que afecten a las orilIDadas con
anterioridad a dicha fecha. .

3. NiDauna prestación que se cause a partir del mencionado
dfa 1 de abril de 1986 superará en cuantJa bruta anual la cantidad
de 1.512.000 pesetas. .

4. Las pensiones de jubilación que se causen s partir de 1 de
abril de .1986 con arre¡lo a las nuevas bases antes expresadas no
serú inferiOIeS en su cuantJa bruta anual s las que resultarian
aplicando las bases de prestación vi¡entes en el año 1985· en las
mismas condiciones de ¡rupo, cale80ria Yaños de servicio.

S. Las nuevas baseS se aplicarán s las cotizaciones que se
deveguen a partir del dfa 1 de sbril de 1986. Se exceptúa a los.
beneficiarios de cesantlas causadas antes de dicha fecha que
lellUir'n cotizando hasta la extinción de tal prestación sobre las
bUea visentes al tiempo de producirse el hecho causante de ia
cesanlJa. .

Art. 2.· 1; al Se incrementan las pensiones brutas de jubi·
Iación causadas con anterioridad a! 1 de abril de 1986 en los
siauientea porcentajes:

Pensiones inferiores a 600.000 pesetas: 17 por 100.'
Pensiones comprendidas entre 600.001 y 700.000 pesetas: 14

por 100. . .
Pensiones comprendidas entre 700.001 y 800.000 pesetas: II

por 100.
Pensiones comprendidas entre 800.001 y 900.000 pesetas: 8 por

lOO. .
Pensiones comprendidas entre 900.001 y 1.000.000 pesetas: 6

por 100.
Pensiones comprendidas entre 1.000.001 y 1.400.000 pesetas: 4

por 100.

b) Se establece como cuantía máxima de las pensiones Que se
revaloricen con arreaJo a este apartado la cifra de 1.456.000 pesetas
brutas anuales y como pensión mínima la cantidad de 486.360
pesetas brutas anuales.

2. al Se incrementan las pensiones brutas de viudedad
causadas con anterioridad a! 1 de abril de 1986 en los si¡uientes

.porcentajes:

Pensiones inferiores a 400.000 pesetas: 14 por lOO.
Pensiones comprendidas entre 400.001 y 500.000 pesetas: 10

por lOO.
Pensiones comprendidas entre 500.001 Y600.000 pesetas: 6 por

1m . . .
Pensiones comprendidas entre 600.001 y 800.000 pesetas: 4 por

100.
Pensiones comprel)didas entre 800.001 y 1.050.000 pesetas: 2

por 100. .

bl Los Umites máximos y mínimos de las Pensiones de
viudedad serán el 75 por 100 de los señalados para las pensiones

.-de jubilación.

3. Los _incrementos expresados no se aplicarán esca1onada­
mente, dividiendo la -pensión en tramos. sino que .un único
porcentaje se aplicará a la totalidad de la cuantía bruta del haber
H8ÓD su encaje 1>n la eaca1a correspondiente.

4. Las pensioJ;lcs de cada tramo, una vez revalorizadas, no
serin inferiores en su cuantía íntegra a la pensión bruta máxima
revalorizada del tramo anterior.

S. Las pensiones de orfandad y en favor de familiares no serán
inferiores a las establecida por la Seauridad Socia! para el año 19B6.

Art. 3.· Lo dispuesto en esta brden tendrá efectos a partir del
1 de abril de 1986. .

Lo que digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 <le abril de 1986.

LEDESMA BARTRET

Ilmo. Sr. Director general de los Registros y del !:,otariado.

9606 ORDEN 16 de abril de 1986, por la que sé regulan la
obligación y modelos de las declaraciones del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio, para el
ejercicio 1985.
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En ninauo caso podrán presentar declaración simplificada, los
percep\ores de rendimientos implícitos de capital mobiliario,
sujetos a retención del 45 por 100 en su emisión.

2. Si el total de los in¡resos netos procedentes exclusivamente
de las fuentes enumeradas en el punto 1 d~ este artículo fue~ ig~aI
o inferior a 1.S90.000 pesetas, deberá aplicarse la escala SImplifi­
cada para el cálculo de la cuota lnteara: Si los ingresos netos
superaran dicha cuantía, se aplicari la tanCa general.

Tercero. ·Los Sujeros .-uvos del Impuesto sobre la Renta y
del Impuesto Extraordinano sobre er Patrimonio de las Personas
Físicas que deban suscribir 1& declaración unirán a uno de los
ejemplares para la Administración. fotocopia de su documento
nacional de identidad, sin perjuicio de la consignación de su
número en la casilla correspondiente del impreso de declaración.
Cuando se posean etiquetas identificativas, deberán adherirse en
los espacios reservados al efecto y, en este caso, no se apo'rtará la
fotocopia del documento nacional de identidad -del declarante ni,
en su caso, la del cónyuge.

Cuano: Por la presente Orden se aprueban los modelos. de
declaración ordinaria y simplificada del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas y del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas. los documentos de ingreso. así
como el modelo de declaración de actividades numero 195, segun
anexo adjunto a la preSente Orden, representados por.

a) Declaraciones de' los Impuestos sobre la Renta de las
Personas Físicas y Extraordinario sobre el Patrimonio de las
Personas Físicas:

~ Modelo D-I OO,. Declaración ordinaria.
- Modelo D-I O1. Declaración simplificada.
- Modelo f-loo. Resumen de los rendimientos de capital

mobiliario y -variaciones patrimoniales del capital mobiliario.
- Modelo 0-714. Impuesto extraordinario sobre el Patrimonio

de las Personas Físicas.

b) Documentos de ingreso:

- Modelo 100. Documento de ingreso o devolución de la
declaración ordinaria.

- Modelo 101. Documento de ingreso o devolución de la
declaración simplificada.

- Modelo 102. Documento de ingreso del segundo plazo. tanto
de la declaración ordinaria como de la simplificada.

- Modelo 714. Documento de ingreso de la declaración del
Impuesto sobre el Patrimonio.

c) Declaración de actividades:
- Modelo 195.

Lo que comunico a VV. n. para su conocimiento v efectos.
Madrid. 16 de abril de 1986. .

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director general de Tributos y Director general del
Centro de Gestión y Cooperación Tributaria.
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ESCALA DE GRAVAMEN

En ningún caso la cuota integra resuttlnte por epIicaci6n de esta eSCIlII pocIri exceder del
46 por 100 de la base imponible ni, conjunt8m80t8 con lB euolll COi'6SilOi_,tb .. ImpuestO
ExtraordinIrio sobre el Patrimonio de las Personas Flsices. podr6 exceder del 70 por 100 de
dicha bese.

A es10s efectos no se tendri en cuenta 18 perte del'~ Exnordin8rio sobre 11
ratrimonio de las Personas flsas que corresponda a elementos petrimoniales QUe. por tu
naturaleza o destino, no sean súsceptib6es de producir rerdmien10S !Ol'T\etidos .. !mpue1tO
SObre 18 Renta

A tos incrementos y dismiouciones de Patrimonio. obtenidos en vi"ud de Trensmisiones
lucretivas. se les epIicIré el tipo de gravamen más bBio de la escalé. ~ierI que IN SU
cual"ltla

....- TIPO medio Cuota ,lItegra Resto .. iI'nporW-
TIpO lPicIbIe-- ....- ..-.......

- - - 500.000 8.00
500000 8.00 40000 100.000 16.85-
600000 9.48 56.858 .200.000 21,29
800000 12.43 99.442 200.000 27.20

1,000,0(1) 15.38 153.843 200.000 33.10
1.200.000 18,34 220060 200000 22.13
1.400.000 1$.88· 264320 400.000 23.74
1.800.000 19,96 359.280 400.000 25.00
2.200.000 21,04 462.880 400.000 28.06
2.600.000 22,12 575,120 400000 30.22
3000.iJoo 23,20 ....000 400.000 32.38
3.400.000 24.28 825.520 400.000 34.54
3.800.000 25.~ 963880 400.000 36.70
4.200,001) 26.44 1.110.480 ::: 38.86
4.600000' 27.52 ,1.265.920 41,02
5.000.000 28.60 1.430.000 400000 43.18
5.400.000 29.68 '.602.720 400.000 45.34
5.800.000 30.76 T,784.080 400000 41.50
6.200.000 3',84 1.974.080 400.000 49.66
6.600.000 32.92 2.172.720 400.000 51,82
7.000.000 34.00 2.380.000 400.000 53.98
7.400.000 35.08 2.595.920 400.000 56.14
7.800.000 36.16 2.820.480 400.000 58;30
8.200.000 37.24 3.053680 400.000 80,46
8.600.000 38.32 3.295,520 400000 62.84
9.000.000 39.41 3.546.900 400000 63.38
9.400.000 40.43 3.800.420 406.000 64.19
9.800.000 41.40 4.057,200 400.000 64.116

10,200.000 1t2.32 4.3-16.640 400.000 65.37
10,600.000 43.19 4.578,140 400.000 83,64
11.000.000 43.93 4.832.300

.
400000 64,17

11.400.000 44,64 5.088.960 400000 64.41
".800.000 45.31 5.346.580 400.000 65.13
12.200000 45.96 5607.'20 enadelan" 66.00
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INSTRUCCIONES

Este documemo. deberil Cl.Implimentarse a máQuma o l.Il.lllando Wlgrafo sobre superfICie dura y con letras
mlYUscYIas.

DJ lDENTIFlCACION:

Las personas flSl(;as Que desarrollen acli\i1daó8S lll'TIPresanales. agrlcolas. profesionales y artísticas, deberiln
Idherir la etiqueta identiflC81iva en el espacio reseNado al efecto. as! como los decliIrantliji Que hayan ¡8CIb1Oo dichas
tllQU&U1S.

Por·18nto. los dItos de dlntdiclclOn só60 los cumplimentIrifI QlHI'IM no dispongan de etiqueta

[!] LIOUIOAClON'

Deber6 1f1SlMWSe 1 esl.~ Ya lis dsves 5&. 63. 90 y 98, lis cen1idedes QUlI en ld6n1icas cIIves flQUflll
en 1I!'1q1 de iquGá6n. 1 •

Si .. CIft1idId que f9n en dI\'e 98 fuere positiVIl. se podrj fJacc::iOner .. pago, siempre que .. ingreSO se hlIgI
'1~ di a.ncos o c.¡. lOfiudls Yque .. dilldaCi6n se presente en el pIuo -.1abIecidO.

En .. C*SO. ~ en la dave 110, el SO por 100 riltl importe que figurI en la dIW 98.

Si la cantidId c¡ue figura en la clIVe 98, lue¡e negativa, se conSIQf*' en la clave 99 dicha canlida:l

[!] INGRESO' ,
....... con ur- X" calIlI~ a1lUQ1l" Ylotma lie pagel.

Las~ ele QülI dispone son:
_ CaiI de .. DeIegaciOn de Hacienda de su provincia o en su AdministrllCión de Hacienda En electiVO omedien. cheque 1 t ·1 mente confonnado

_ En cu.IquieP entiOId coIIbCndOra de su Pl"0VI1'\CIII, bien en efectivo o med18n1. adIudo en cuenta

~ debM "** -' impofIlI de SI.I ingI'eso

[!( DECl..AfWX)N A~VfR YIO DECLAflACION'NEGATIVA

En c:aIIO de~ • " medio lIegido fUMe le transferencia bancaria,.1I contribuyen1. presentará este
dooJmllnID ., 11 enldld aMclIldol. dt su domICIlio tiscaI lI'l dondlI 0Nee r8CIbIf el Impone de 11 dlNoIución·

U~~ los dIIos eonsigMdos en lISte documento y. si fUllfllfl correc1os.sellartllas copias del
miInm Y.... lI'lIfegIriel Il'lteteS8dO. que unirt el ejempIIr ...... llSpOlldi.llte ... Admims118Ci6n IEjempI8r l)Ifll el
Sotn AnuIIt • su decI8JKióft 4'1, en sobre ClWI*io. enuegwa lI'l 111 propl8 1I'l1id8d COIIbOf8dorl> PIJ' su rermSlÓl'l • la
COf IIfJ ...... [WegKi6n o Adminis1rM:i6n de HedendI

Si Iiendo • dwoIwrIr no ... por 11 transferencia o renunciare ...~ y. ISlfTlismo. si tuera negatiYa.
unQ el ......,..,~ • la AdminiS1J'8Ción a su1IecIIrllci6n que. en ... cendo. l!II'IUlIglIrtI direetamerllll en
" DeIIgllOórI o Administraci6n di Hacienda correspondien. o la lIJl\IiIrt poi' COffllO cer1ificlldO dirigida • 'la DependéncIll
o SIcci6n de GeIti6n di su DeIegaci6n oAdminis1raciOn de Haciendll.

[!J SUJETO PASIVO'

El doc:umen1O dIbet, SIl" suscrito por 11 dedlrante y el tOnyuge. en su CIlIO

[!] ENTIDAD,

En C8SCl de ing«tso en EntldaóltS CoIaboraooras. estos datos ser.... C',Impllmentados por la enlic\aO

•
DELf:GACION DE HACIENDA DE

~O~lAMHTA

DE LAI.EI.DNAI ....

101AOMINtSTRAClON DE tw::IENOA DE
OECLARACIQN SIMPliFICADA-- DDcllm......~o., '......,~- '_--o.. .· .. ·.1,-

I 101600366015 6
&picio""'" JlllllII __ ........ .....,.. UI

• ....JMII~,
_.

I~ y !IOMIIIi ,
CJlU,E,~MI». ,..-. III 1M"*lU: .....

~'" !"T'lffiUOO>..- ,....... - ¡ceo JOP...., ,

__ o

¡¡;j I
c.-1.....,. ........ ¡;;¡ I

• c.-_. ¡;] I·o ¡¡;j I- CUOUI dlterenciII .u

•
~, , .
o

· Si~ eS positiY. y fracc:ioN el NO A ingr_ SO por 100 . !ñGI I
~ I!!J...,...... A DEVOLVER .. ..¡¡;j I

..

1'IlI ____ 0 I"orTt/IOlIO
."... ......... fIIvor dII TESOllO PUllUCO. CUM'IW .......... 11.. DlcantonndId_lcl~ ......~ •. ""3"1I~ • DELfGo'ClOM 01: HtoClffO. _ 1I11ECAUON:1ON" laI TAIlIUTOS

~a
I4Il'1t.~ ... 00IlIgIc:I6II. _ .. ".,.,.. DEVOl.'o'lII_ LI.JGAIl Y fQIINA DE PAGO1IIdo. ___ IIlDo'lIlIo~.......-__.II_

o

~~
........ 11_." 1iI...... ~ 'O~ I»WIDH Di C &1"-. OE C ......... __

I I o I I~.
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INSTRUCCIONEI

Este dQcurnllntO debltfácu~ a~ o uliliando bolIgreto sobre S/.lP8fficie dura y con letras
mayúsCula.

El IOENTlfICAOON,

~ pIMSOI1&S fl~ Que deSan'OIIlln aetiYidedIIS~.~. proIesior-.s y lIl1lstQS, cMIber,"
lldhtrir .. etiqueta ídentlfic:8liva en el esptQO~ al eItdo. .-1 como los declaranl. que hlIyan recibido dichaS
e\iquetle.

Por tanlO. los datOS de idenllfic;aClOn sOlo los curnpIirnlNl.... quienes no cfiSPOnglII'l ele etiqueta.

[!] UOUIDACION:

Debera trasladafSe • este espIClO -., ... eleves 55. 63, 90 y 98. las cantidIdes que en idénlicas cIIves figuran
en 11 hOj8 de 1iqUidaCi6fl.

. Si 11 CIl'ttidld Que f.gura en clIve 98 fuere positIva, se podré fraccionar el pIgO. siempre QUe el ingreso se haga
• travéS de Baooos o Ca¡es lUtOOZIdas YQUe 11 decIiIraclOn se presente en el plato establecidO

En este caso. se har* figutW en le clave 110, 111 60 por 100 del importe Que ligura en la clave 98

Si 11 cenlldad QUe tigufI en 11 clave 98. fuere neglwa. se consigNré en, la clave 99 dicha contidad_

I1lINGRESO

M*qune con una X la casIIIe correspondiente al IugIr y forma de pago

~~ de que QisponI son'
_ CeiIl de le DeIeg8C:i6n del Hactenda de su pravincil o en su AdmInistración de HacIendI En efectivo o

medilnte CheQue detlidam8n1l confonTlaOO
_ En cualquier enllóld CClIabor.oore de su pruvincia, bten en electivo o, rTl8dl8nte adeudO en cuenta

5iemP"J debM indiclr el importe di su ingreso

(!) DéCLARACION-A DEVOLVER YIO DECLARACION NEGATIVA

En caso de deYOlución. si .. medio eIeQidO fuese la translerer'lCil benc.nl. 111 contribuyente presen;ara 8$le
c1ocumerllo en le entidad COlIIblndora di su domtclIio fiscal en donde dHee .-.abir .. amponl!l de la devoluclÓfl

. La entídId COl'I'lPf'Clt*8 los dIMos COft'SIIl"8dOS en este doc\ImentO y, It tuer-t con-ectos. seliIr6 lIS~ del
mismo Y :M las env.gert 111 1Il~. Que unlra • ejemplIr COI'I"espondient•• 11 AdITlInlStración 1E.~ PIf8 el
SobHl AIluall • su declaraclOn que. en SObre cerraoo, 8fllfegaré en 11 prepa entidad~~ su remslOn I la
correspondiente DelegacIÓrl o Administración de HaaendI

Si siendo • devofyer no 0f)1art' por la transferencia 1) renllf'lCllll'e e le d8YoIución y. asimISmo, SlUr' flllgIliVll.
~ el IIIfflpllr correspooólente e 11 AdminIstración I su f»clIIraciOn que. en sobre cerrado. entf~ órflCt8fJ\ef'tte en
le DeIegeción o AdminisUlICión de Haoenda COfI'espondiente o 11en~ por COfI'BO certificado órigtdla la Dependeocla
o Secd6n de Gesti6n de su DelegaciOn o AdminlstrllClOn de HllCI8r\dI

-mSWETO PASlV(l

El documento dllben1r SIl' suscrito por el decIIrWl1e Y el cónyuge. en su c.so

mEl(f10AD'

En C8SO ele ingreSO en Entld8des ColabOradoras. eslos dalOS ser. cu~1adOSpor le entidad

. ,

••• DflEGACION DE HACIENDA DE

_TO so- LA RENTA

ti.} DE lAS PERSONAS FIIICAS
102AOMINISTAACIOfil DE HACIENDA OE

_,",UlIO SEGUNDO PlAZOIX K()Ilo(lI,IojI,
COd9>~~ "~O :--",-1fWoCII_

•
r ·102600024764 O• ¡¡¡¡

EIPIdO~ ,.._ ......~ ...""'"

i ......, M
L

t o .. I l~~v~
I

CALC(, 1'l.IJA. />itOIl. 10ICNIllE Ot: \Al1'VIUCA
....,

I~I"'I",:'I'"-,

""""" 1-:' -- ICCIO l'OI1'ilIL

Total Deuda TnlXltal'i1 E,erclClO 1985 [!] FJ I•·o-
¡;;j< Impone del 60 por 100 Ingresedo f!!] I

o
,

,
o
-

FJ"
A INGRESAR' 40 poi' 100 sobre [!] . I

1....-.1UIIlIO'~dlllTESOflOPUeLtCO,~ .......... II

• DEUGolCIOH ot HN:I~NOA... 11 AKAUDAC!Ott••TMuTOS

."'" luGAll V fl,)llM,J¡ DE PAGO.- ~ DCtiI 0tW0llM 01- e 1ft .... DI e~ __ a.-
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~
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INITRUCCION.lI

Este dac:unwIto debef6 eumpli"'Q'''. & __ o utIiIIndo lxIIJgIIIo sobnt~ dura y con letrD...........
El IDENTIF1CAC1ON,

t.. ptII$ClNS ffsicIs que desImlIIIn 8ClMdIdes .'...ewi*,~ "'ofeIio¡ .... y Iftfstices. dIltllrin
8lhrir .. 8tiQuetII id8ntifícllivI en el ...-00 ...va 11 electo, .., como 101 dIdnnIes que ..., lWCibido dic:tlas_..

Por lento. los datos de ideiM.c:acIóI: SI6b los cUl.4A........~ nodl8pongln de etiqueta.

rn UQUIDACION

A la dIve 01 .lote! dlludI tributaria. ei8rcicio ,.-; debert~ .. c:entidIad que figure en Ii cM 9B
.CUOtI diteNnciII. de 11 hoja de liQuidlción y documento de ..............&CiC:_ ordiNrie Y~ del
Impuesto sobre le Renta de las Pwrsonas flsicas.

A .. cIlMt 02 .Impone dIIt ElO% ingresecb.; ............ la 0IMIdId~ en It dI\IIe 110 cIIf
documento de ingmo de las dBcIncíones ordirwiI Y~ del~ ... JI Renta FWsones FlsIc8s,
pera el caso de que se fraccione el pago en dictlIt -d&cIM.........., •

A 11 cIlMt 03 _A, ingfeser.: se c:onsignIf6 el importe del MDUI'do pIezo, COf'lSIstentt¡ M el 40% dlII .r*..
trbJteriI. e;.trCICio 1985. le:t.ve al).

1rn INGRESO:

~ 00l'I ... .1( le easiIle CCA"spadio',It8 1llt9r y fermlde PIOO

El ingIwso sólo podrt realllIrse • tnMts de Sancos O' CIjas auttlritadIs y tIastt el 5 de rw:Membfe de '•.il'lCllniYe

mSWETO PASIVO

El documento deberj ser SUSCrito por ti dedIlI'In1e Yel cónyuge, en su caso.

mENTIDAD

Este espacio debet& ser curnpIímentIdo por 11 entidId coIIboradoi. en que se na efectUldo el ingreso.
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IMOUEITO~

~it"
SOlIlIlE EL '''TIUMONIO DE lAS

714~'I' ~
AOMIHISTRAC1OH DE ttAClfNOA DE ..-s FlIICAS-- DOCUMENTO OE INGRESO

DI ECCIIliOoM Iy IW:IlNClll ,--

I 714600084842~
ESI*'Q ......~ 11 ........ .-nt~ fJl!flClOO 8 5
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L
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·
A INGRESAR (25-301 (ñ] I
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INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimehlarse a méQuina o utilizando bolfgrafo sobre superficie dula v con letrM
mavusculas

IJJ IDENTIFICACIQN

las persones ffsicas que Posean $tiquet. idMtiflClltiws. debnn Idheri' la~ en 11 espacio reservado ti

Por tanto. los datos dP itientilic&Ci6n sóW> los cumplimentaran QUienes no dispong8n de~

mLIOUIDACION:

DeblKtn transcribirse en el eSJlltCio reserwdo ti efecto lis~ que figwen con idtnticI cfIItve en la l'Io;B
de~ Que acompal\e a la DedllnIciOn por e1lmpues1tl ElltrilOidil",io sobttItI PMrimonio de In Per...- Flsicas.

... entidId bencarie cornprobIli la C8n1icW • ingresar 0ClI'l8ignIdI en ti presente documentq. V si tuera
conectII. ,.,. las copias dlII mismo V !MI las entteplIi al intefetedo. que unir6 el t;empIer Whespondie"te • la
AdmiIiÍ5tladOh IEJEMflt.AR PARA EL SOBRE ANUAU. • su dedInciOn. q. en llIbre cenado entregIrt In lit PfOI)ia
entidlld coIlIboradol'.,... su remisiOn a la wlespolidi¡¡Ole Adlliiliisb"~Oii o DeIegaciOn de Haciftnde

la presemaci6n V. en su cáse. el ingfMO de le dk:Inci6n por 8Ite lmpuesIo. te ... dentJo.miIrnf) pIllO
establecido fl8I1I e1I.R.P.f.

[l] DEClARACI?N NEGATIVA:

Si 8'1 el periodo no se he dlwengado cuota aIgune. dIber6 marcar con Uf18 X el especia rneMtdo Y efectoJlf
COFIjuntamente su preser'It8Ci6n con la dedaraci6n. bien por correo certific::Dl dirigido • le~ (Je GestiOn di
su DeIegecl6n de Hacianda o diNctamente en la DeIeglIci6n o Administración de HlIciencIII~.

o INGRESO,

M6tquese con une X la caüII wh"'poilclje"l~ a11uQar y fomle de pago.
Las aItemetives de 41'~ son
- CItt de la DeIegaci6n de Haciend8 de SIl pnJYincie o en su AdrnirRstraciOn de HaciendI:.
- En cualquier entílt.d coIIborador8 cIt su pnJYínciI. bien en efectivo o mediante adeudo ... Cóltlnta.
Siempre cIeber6 indic8r el importe ele su ingr6lIo.•

[!] SUJETO. PASIVO:

El cIocumllnto deb.ri ser lU8Crito por el decler8nte y e1'Cónyuge. en su c.a.
[!] ENnOAO·

En caso ele íngr1Iso en EnticIadM Colabcndoras. estos elatos """ cumpIIrnemacIos por 6stas
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